
 

令和７年度第３回立木販売資格付一般競争入札案内訂正公告について 
 
 
                                  令和７年７月９日 

分任契約担当官 
三陸北部森林管理署久慈支署長 十川 尚久 

 
 

令和７年７月３日付けで公告した令和７年度第３回立木販売資格付一般競争入札について、下

記のとおり訂正する。 
 

記 
 

 
 

入札番号３号 公売物件明細書（立木） 



訂正前





入札番号 3 特記事項

平庭国有林

160ろ１林小班
外２ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 毎木調査（樹高曲線） （本） (m3) (㎝) (m)

伐採方法 皆伐
スギ 生立木 一般材 239 342 53 6 640 289.26 24 18

面積（ｈａ） 14.48
スギ 生立木 低質材 179 641 30 850 103.21 14 12

林齢（年） 60－64
カラマツ 生立木 一般材 869 1,569 601 64 3 3,106 1,738.73 26 20

 搬出期間（ヶ月） 36
アカマツ 生立木 一般材 22 97 69 2 190 127.22 28 20

契約関係 －
カラマツNA 生立木 低質材 25 234 68 3 330 71.35 18 15

分収林契約者 －
アカマツNA 生立木 低質材 1 15 16 2 34 11.37 20 17

分収割合 －
N　計 205 2,020 2,122 728 72 3 5,150 2,341.14

ブナ 生立木 一般材 2 2 3.02 46 21

保安林 水源かん養
クリ 生立木 一般材 38 15 2 55 28.66 28 18

自然公園 －
ミズナラ 生立木 一般材 103 4 107 37.85 24 17

砂防指定 －
サワグルミ 生立木 一般材 51 29 10 1 91 65.30 32 19

車両制限 10ｔ
オニグルミ 生立木 一般材 44 9 53 23.38 26 17

法指定 鳥獣保護区
ウダイカンバ 生立木 一般材 72 18 3 93 49.42 28 18

－
ドロノキ 生立木 一般材 12 2 14 5.24 24 16

－
カツラ 生立木 一般材 11 1 12 5.56 28 17

－
センノキ 生立木 一般材 41 10 51 22.79 26 17

－
ホオノキ 生立木 一般材 174 28 202 86.35 26 17

－
サクラ 生立木 一般材 20 1 21 8.20 24 17

－
キハダ 生立木 一般材 6 4 10 5.85 28 19

法令制限、その他留意事項

平均

10cm

以下

12～

20cm

22～

30cm

32～

40cm

42～

50cm

52～

60cm

62cm

以上

公　売　物  件  明　細  書（立  木）
主要樹種径級別本数及び総材積、平均径級　　　

物件所在地
樹  種 種  類

一般材

低質材

別

径　　　級　　　別　　　本　　　数 計
１．販売区域外の立木については、伐採および搬出の

際に損傷しないようにしてください。

２．本物件は保安林に指定されているため、買受人は

売払区域の搬出及び伐採について作業着手１か月前ま

でに作業仕組計画書を当支署長に提出し、承認を受け

るものとします。

３．森林施業上の理由により、160ろ１小班の伐採及び

搬出可能期間を９月１日から２月20日までとします。

その他の小班については通年で伐採及び搬出可能です。

訂正後



入札番号 3 特記事項

平庭国有林

160ろ１林小班
外２ 本数 材積 径級 樹高

調査方法 毎木調査（樹高曲線） （本） (m3) (㎝) (m)

伐採方法 皆伐
イタヤカエデ 生立木 一般材 10 10 3.59 24 17

面積（ｈａ） 14.48
トチノキ 生立木 一般材 40 3 43 17.14 24 17

林齢（年） 60－64
シナノキ 生立木 一般材 96 9 2 107 43.73 26 17

 搬出期間（ヶ月） 36
アサダ 生立木 一般材 32 1 33 12.49 24 17

契約関係 －
コナラ 生立木 一般材 13 1 14 6.43 26 18

分収林契約者 －
シラカバ 生立木 一般材 26 18 2 46 30.91 30 19

分収割合 －
オノオレカンバ 生立木 一般材 48 2 50 16.19 22 17

ハンノキ 生立木 一般材 2 1 3 1.79 30 19

保安林 水源かん養
ケヤキ 生立木 一般材 4 4 1.23 22 17

自然公園 －
カエデ 生立木 一般材 3 3 1.19 24 17

砂防指定 －
その他広葉樹 生立木 一般材 57 57 19.19 24 17

車両制限 10ｔ
その他広葉樹 生立木 低質材 2,277 4,697 112 6 3 1 7,096 604.30 12 11

法指定 鳥獣保護区
L　計 2,277 4,697 1,015 161 24 2 1 8,177 1,099.80

計 2,482 6,717 3,137 889 96 5 1 13,327 3,440.94

法令制限、その他留意事項

公　売　物  件  明　細  書（立  木）
主要樹種径級別本数及び総材積、平均径級　　　

物件所在地
樹  種 種  類

一般材

低質材

別

径　　　級　　　別　　　本　　　数 計 平均

10cm

以下

12～

20cm

22～

30cm

32～

40cm

42～

50cm

52～

60cm

62cm

以上


